
 

 
 

COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
      L’anno duemiladiciannove  il giorno ventisei del mese di luglio alle ore 18:00, convocato come da avvisi, scritti 
in data  15.07.2019, consegnati a domicilio dal Messo comunale, come da dichiarazione, si è riunito il Consiglio 
Comunale, sotto la presidenza del Sindaco sig. Doria Alessandro  in seduta   X ordinaria   straordinaria  - 
straordinaria e d’urgenza  X di prima  -  seconda  convocazione il Consiglio Comunale, composto dai Signori: 
Numero 
d’ordine COGNOME e  NOME Presente 

(si-no) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
 

DORIA Alessandro -Sindaco 
MONTISANO Sergio 
PIACENTE Francesco 
PUZZELLO Antonio 
COSENTINO Claudio 
RIGILLO Salvatore 
BILOTTA Vito (14.11.1953) 
RUBINO Luigi 
TINO Antonio 
BILOTTA Vito (30.06.1963) 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa  Francesca Rotiroti 

IL PRESIDENTE 
 
Constato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n.  9   su n.  10  Consiglieri assegnati al Comune oltre 
il Sindaco e su numero 9 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termine dell’art. 38 del T.U.E.L. n. 267/2000 e 
premesso che sulla proposta della seguente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del predetto T.U.: 
 Il responsabile del servizio interessato in ordine della regolarità tecnica ha espresso pare favorevole 
 Il responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ha espresso pare favorevole 
 Il Segretario Comunale, sotto il profilo della legittimità ha espresso parere favorevole per come in calce riportato 
 
 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

ATTO N. 13/19  
 
DEL:  26 /07/2019 

Oggetto: Nomina Presidente del Consiglio Comunale in sostituzione del 
dimissionario cons. Puzzello Antonio. 
 
 

Presenti n. 10 Assenti n. 0 

 COPIA 



Il consigliere Rubino Luigi chiede ed ottiene la parola: 
“Facciamo presente che all’o.d.g. non sono state portate le dimissioni del Presidente del Consiglio né si è 
conoscenza delle motivazioni che hanno comportato le dimissioni del sig. Puzzello Antonio. Rileviamo ancora 
che all’ o.d.g., per come previsto dall’art. 38 comma 8 del TUEL n. 267/2000 non è stata portata la surroga del 
consigliere dimissionario Montesano Azzurra di cui si doveva prendere atto delle dimissioni. Per questi motivi il 
Gruppo di minoranza abbandona l’Aula.” 
 
Il Sindaco Presidente: 
“Le dimissioni del Presidente del Consiglio erano inserite nel fascicolo depositato agli atti del Consiglio comunale 
e di cui né do lettura. La surroga della consigliera Montesano Azzurra in questa seduta del Consiglio comunale 
poiché il Consigliere subentrante, contattato telefonicamente perché fuori sede per ragioni di lavoro deve far 
pervenire dichiarazione di accettazione alla carica ed il permanere delle condizioni di eleggibilità ed 
incompatibilità.” 
 
Il consigliere Montisano Sergio chiede al Sindaco s’è possibile sapere l’indicazione del Consigliere designato a 
ricoprire la carica di Presidente. 
 
Il Sindaco, pur confermando che la nomina deve avvenire per votazione segreta informa che il gruppo di 
maggioranza è concorde sul nominativo del consigliere Cosentino Claudio a ricoprire tale carica. 
 
Vengono nominati scrutatori i consiglieri Montisano Sergio e Puzzello Antonio 

 
IL CONSIGLIO 

Premesso che:  
- con propria deliberazione n. 17 del 28.06.2017 è stato eletto Presidente del Consiglio 

Comunale il consigliere Puzzello Antonio; 
-   con nota del 05.07.2019, acquisita agli atti dell’Ente in data 08.07.2019 con n. di Prot. 

2537, il consigliere Puzzello Antonio ha comunicato le proprie dimissioni dalla carica di 
Presidente del Consiglio a seguito della sua nomina ad Assessore Comunale;  

 
Ritenuto dover procedere alla sostituzione del Presidente dimissionario mediante votazione a 
scrutinio segreto; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell'art.49 del T. U. E. L.;  
 
Si procede alla votazione, a scrutino segreto. 
 

Ultimata la votazione e proceduto allo spoglio hanno riportato voti: 

 1)- COSENTINO Claudio  voti n. 7 su numero 7 consiglieri presenti e votanti.  

 

Vista la superiore votazione  

 
DELIBERA 

 

1) di prendere atto che il consigliere Puzzello Antonio ha rassegnato le proprie dimissioni 

dalla carica di Presidente del Consiglio 

2) di eleggere Presidente di questo consiglio comunale il consigliere comunale Sig.: 

Cosentino Claudio; 

 



Successivamente con identica votazione, espressa nei modi e nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 
comma 4° del D.Lgs n.267/2000.  
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
  



            IL PRESIDENTE/SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO  
                F.to  Alessandro DORIA                                                              F.to  Dott.ssa  Francesca ROTIROTI 
 
 

 
             
PARERE FAVOREVOLE                          PARERE FAVOREVOLE                      PARERE FAVOREVOLE                      
  Regolarità Tecnica                                       Regolarità Contabile                            Copertura Finanziaria 
F.to Dr.ssa Francesca Rotiroti 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio on - line per 15  giorni consecutivi a partire dal 31.07.2019  come prescritto 
dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
 
 
San Vito sullo Ionio lì  ___- 
 
 
 
                                                                        
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          F.to   Dott.ssa Francesca ROTIROTI 
                               
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


